
 
 

 
      
 

Rødkærsbro 10.01.2021 

 
 
Kultur og Fritidsudvalget     
 
Bestyrelsen i Rødkærsbro Hallen har med glæde konstateret, at Viborg Byråd har afsat et 
beløb på anlægsbudgettet i 2023 på 10 millioner kr. til udvidelse af Rødkærsbro Hallen på 
betingelse af, at hallen selv kan finde en finansiering af et tilsvarende beløb, 
 
Bestyrelsen vil i den anledning i begyndelsen af 2021 begynde planlægningen af udvidelse 
af hallen og anmoder hermed Kultur og Fritidsudvalget om godkendelse af dette, idet der 
er mange opgaver, der skal arbejdes med i.f.m. udvidelse af hallen bl.a. følgende: 
 
Aftale med en arkitekt, der skal udarbejde et projektforslag, tidsplan, anlægsbudget m.m. 
 
Ansøgninger til fonde i forbindelse med hallens egenfinansiering. 
 
Hallens egenfinansiering herunder indsamling af midler fra borgerne og virksomheder i 
lokalområdet. 
 
Indhente tilbud fra kreditforeninger i.f.m. hallens egenfinansiering. 
 
Udarbejdelse af hallens driftsbudget for 2023 i.f.m. haludvidelsen. 
 
Opgørelse til kommunen over kommunens forventede merudgifter til halleje m.m. I. f.m 
haludvidelsen 
 
Viborg Kommune har tidligere godkendt et tilskud på 50% af udgifterne til investering af 
hallens indgangsparti, der gøres mere handicapvenligt, delvis renovering af tag over entré 
og café, samt renovering af facaden ud mod Brandstrupvej i 2021.  
 
Kommunens udgifter til disse renoveringer udgør 50% svarende til 340.000 kr. og hallens 
udgifter udgør et tilsvarende beløb. 
 
Kommunens tilskud vil bestyrelsen i hallen hermed anmode Kultur og Fritidsudvalget om 
at få udskudt i.f.m. haludvidelsen, idet det prismæssigt må forventes at være en fordel, når 
det kan medtages sammen med udgifterne til udvidelsen af hallen. 
 
Hvis der er spørgsmål til bestyrelsens ansøgning om at påbegynde planlægningen af 
haludvidelsen og udskydelsen af kommunens tilskud til de nævnte renoveringer, kan der 
rettes henvendelse formand i hallen Hans Pedersen eller halinspektør Kurt Madsen. 
 
Med venlig hilsen 
Rødkærsbro Hallen 
Hans Pedersen / Kurt Madsen 
Formand                Halinspektør 
 


